АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2019 г.                                                                                                   №44

Экз.___

р.п. Глотовка

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

МО Глотовское городское поселение территориальным общественным

самоуправлениям, реализующим проекты по благоустройству территории

ТОС.

 В целях становления и развития территориального общественного

самоуправления в муниципальном образовании Глотовское городское

поселение, в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с муниципальной программой муниципального

образования Глотовское городское поселение «Формирование комфортной

городской среды на 2018-2022 гг.», администрация муниципального

образования Глотовское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1.Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета

МО Глотовское городское поселение территориальным общественным

самоуправлениям, реализующим проекты по благоустройству территории

ТОС (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации поселения                                             С.В. Климчук

Приложение

к постановлению

администрации МО

Глотовское городское поселение

от_________2019 года  №_____

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета МО Глотовское городское

поселение территориальным общественным самоуправлениям,

реализующим проекты по благоустройству территории ТОС

1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) определяет процедуру и

условия предоставления субсидий, а также способы взаимодействия органов

местного самоуправления и территориального общественного

самоуправления (далее – ТОС),  распределение прав и обязанностей при

осуществлении совместных действий по организации финансирования

мероприятий по организации благоустройства.

2. Финансовое обеспечение осуществляется в следующем порядке:

2.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в местном бюджете на 2019 финансовый год, доведенных

до муниципального образования как получателю средств областного

бюджета.

2.2. Размер финансового участия ТОС в части участия в мероприятиях

по благоустройству территорий ТОС должно заключаться в оплате не менее

двух и не более пятнадцати процентов стоимости работ, выполняемых при

осуществлении указанных мероприятий.

В счет исполнения обязательства ТОС по финансовому обеспечению

реализации мероприятий за счет внебюджетных источников засчитываются

использованное на соответствующие цели иное, помимо денежных средств,

имущество, включая имущественные права, а также безвозмездно

полученные ТОС для соответствующих целей работы и услуги.

 2.3. Трудовое участие членов ТОС в части мероприятий по

благоустройству территорий ТОС определяется в виде посадки кустарников

и деревьев, покраски поверхности конструкций, очистки участков земли,

расположенных в границах ТОС, от твердых коммунальных отходов.

3. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

а) государственная регистрация ТОС в качестве некоммерческой

организации;

б) отсутствие у ТОС просроченной задолженности перед бюджетом

поселения и городского округа неисполненной обязанности по уплате,

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах;

в) финансовое и (или) трудовое участие ТОС в реализации

мероприятий по благоустройству территорий ТОС Ульяновской области.

г) постановка ТОС на налоговый учет на территории Ульяновской

области;

д) ТОС не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации,

стадии банкротства и (или) иметь ограничения на осуществление

хозяйственной деятельности.

Условием является договоренность, что данные средства будут

направлены на благоустройство дворовых территорий и общественных

пространств с проведением экспертизы сметы и дизайна проекта. Стоимость

работ будет определена в соответствии с требованиями ст. 22 Закона №44-ФЗ

и с учетом методических рекомендаций по применению методов

определения начальной (максимальной) цены контракта, утвержденных

приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 №567.

При предоставлении Субсидии, Получатель соглашается на

осуществление финансового контроля, предоставившим Субсидии, и

органом внешнего финансового контроля проверок соблюдения Получателем

субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

4. Для получения права на получение субсидий ТОС подаёт

соответствующую заявку в муниципальное учреждение администрацию

муниципального образования Глотовское городское поселение (далее –

Распорядитель). Заявка оформляется в произвольной письменной форме с

указанием сведений о ТОС:

- наименование;

-  границы, в рамках которых ТОС осуществляет свою деятельность;

- фамилия, имя, отчество руководителя коллегиально исполнительного

органа ТОС либо иного уполномоченного представителя ТОС;

- контактный номер телефона.

К заявке прилагаются следующие документы:

- заверенные руководителем коллегиально исполнительного органа

ТОС, либо иного уполномоченного представителя ТОС, копии

учредительных документов;

- документ, подтверждающий полномочия представителя ТОС на

подписание заявки, подписание и заверение приложенных к ней документов

(в случае предоставления документов, предусмотренных настоящим

пунктом, лицом, не имеющим право представлять интересы ТОС без

доверенности).

5. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий являются:

- предоставление ТОС неполного перечня документов, указанных в

пункте 4 настоящего Порядка;

- предоставление ТОС документов, оформленных с нарушением

требований, установленных пунктом 4 настоящего Порядка;

- несоответствие ТОС требованиям, установленным пунктом 3

настоящего Порядка.

6. По итогам рассмотрения документов Распорядитель в срок не более

чем три рабочих дня заключает с ТОС соглашение по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – Соглашение).

7. Перечисление субсидий осуществляется на расчётный счёт ТОС в

соответствии с кассовым планом по расходам бюджета муниципального

образования Глотовское городское поселение

8. Территориальное общественное самоуправление обязуется

предоставлять в администрацию поселения отчет об использовании

субсидий согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Периодичность предоставления отчёта: ежемесячно, ежеквартально и по

итогам финансового года.

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть израсходованы на

цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

10. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидий ТОС осуществляется Распорядителем и органами муниципального

внутреннего финансового контроля муниципального образования

«Инзенский район».

11. В случае выявления нарушений условий, установленных при

предоставлении субсидий, Распорядитель направляет в адрес ТОС, с

которым заключено соглашение, в срок, не превышающий 10 рабочих дней

со дня установления нарушения, требования о необходимости возврата

субсидий. В течение 10 рабочих дней со дня получения указанного

требования ТОС возвращает субсидии в доход бюджета муниципального

образования Глотовское городское поселение в установленном

законодательством порядке.

В случае невозвращения ТОС субсидий в соответствии с настоящим

пунктом в добровольном порядке субсидии взыскиваются с него

Распорядителем в судебном порядке.